



PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCALVADO  
ESTADO DE SÃO PAULO  
CEP 13.690-000

| CUMPRIMENTO DAS METAS BIMESTRAIS DE ARRECADAÇÃO - 2009 - 6º BIMESTRE ( art. 9º da LRF ) |                       |                      |                   |                           |                      |                     |                            |                      |                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------|-------------------|---------------------------|----------------------|---------------------|----------------------------|----------------------|---------------------|
| ESPECIFICAÇÃO                                                                           | ATÉ BIMESTRE ANTERIOR |                      |                   | NO BIMESTRE DE REFERÊNCIA |                      |                     | ATÉ BIMESTRE DE REFERÊNCIA |                      |                     |
|                                                                                         | META                  | REALIZADA            | DIFERENÇA         | META                      | REALIZADA            | DIFERENÇA           | META                       | REALIZADA            | DIFERENÇA           |
| <b>RECEITAS CORRENTES</b>                                                               |                       |                      |                   |                           |                      |                     |                            |                      |                     |
| Receita Tributária                                                                      | 4.684.178,00          | 4.100.540,69         | (583.637,31)      | 1.042.822,00              | 825.215,45           | (217.606,55)        | 5.727.000,00               | 4.925.756,14         | (801.243,86)        |
| Receita de Contribuição                                                                 | -                     | -                    | -                 | -                         | -                    | -                   | -                          | -                    | -                   |
| Receita Patrimonial                                                                     | 711.187,00            | 555.169,78           | (156.017,22)      | 142.313,00                | 142.386,76           | 73,76               | 853.500,00                 | 697.556,54           | (155.943,46)        |
| Receita Agropecuária                                                                    | -                     | -                    | -                 | -                         | -                    | -                   | -                          | -                    | -                   |
| Receita Industrial                                                                      | -                     | -                    | -                 | -                         | -                    | -                   | -                          | -                    | -                   |
| Receita de Serviços                                                                     | 2.096.325,00          | 1.628.592,54         | (467.732,46)      | 413.675,00                | 408.333,53           | (5.341,47)          | 2.510.000,00               | 2.036.926,07         | (473.073,93)        |
| Transf. Correntes                                                                       | 42.151.939,00         | 43.394.558,44        | 1.242.619,44      | 8.382.426,00              | 10.044.059,57        | 1.661.633,57        | 50.534.365,00              | 53.438.618,01        | 2.904.253,01        |
| Outras Receitas Correntes                                                               | 1.920.549,00          | 1.695.775,36         | (224.773,64)      | 384.586,00                | 472.222,26           | 87.636,26           | 2.305.135,00               | 2.167.997,62         | (137.137,38)        |
| Contas Redutoras                                                                        | (6.100.000,00)        | (6.233.924,26)       | (133.924,26)      | (1.220.000,00)            | (1.413.857,77)       | (193.857,77)        | (7.320.000,00)             | (7.647.782,03)       | (327.782,03)        |
| <b>RECEITA DE CAPITAL</b>                                                               |                       |                      |                   |                           |                      |                     |                            |                      |                     |
| Operações de Crédito                                                                    | -                     | -                    | -                 | -                         | -                    | -                   | -                          | -                    | -                   |
| Alienação de Bens                                                                       | 8.327,00              | 0,00                 | (8.327,00)        | 1.673,00                  | 0,00                 | (1.673,00)          | 10.000,00                  | 0,00                 | (10.000,00)         |
| Transf. De Capital                                                                      | 0,00                  | 783.709,42           | 783.709,42        | -                         | 624.266,28           | 0,00                | 0,00                       | 1.407.975,70         | 1.407.975,70        |
| <b>TOTAIS</b>                                                                           | <b>45.472.505,00</b>  | <b>45.924.421,97</b> | <b>451.916,97</b> | <b>9.147.495,00</b>       | <b>11.102.626,08</b> | <b>1.955.131,08</b> | <b>54.620.000,00</b>       | <b>57.027.048,05</b> | <b>2.407.048,05</b> |

Descalvado, 08 de janeiro de 2010.

Antonio Aparecido Rischini  
Contador  
CRC ISP 125.808/O-9

Wilson Scatolini  
Secretário de Finanças e Administração